

**KARTA SEMINARIUM DYPLOMOWEGO**  
*licencjackiego/inżynierskiego/magisterskiego*  
rozpoczynającego się w semestrze ~~zimowym~~/letnim w roku akademickim  
**2023/ 2024**

**Kierunek studiów:** *Zarządzanie/Nauki o Jakości*

**Forma studiów:** studia *stacjonarne/niestacjonarne*

<b>Tematyka seminarium:</b>	Modelowanie i prognozowanie procesów w gospodarce i w przedsiębiorstwie
<b>Prowadzący:</b>	dr Tomasz Owczarek
<b>Katedra:</b>	Katedra Marketingu i Metod Ilościowych
<b>CHARAKTERYSTYKA TEMATYKI SEMINARIUM</b> Tematyką seminarium jest rozwiązywanie problemów związanych z zarządzaniem przedsiębiorstwem oraz gospodarką w ujęciu makroekonomicznym z wykorzystaniem metod ilościowych. Hipotezy i przypuszczenia dotyczące ich funkcjonowania będą weryfikowane z wykorzystaniem narzędzi statystycznych oraz modelowania ekonometrycznego. Możliwe jest również krótkookresowe prognozowanie parametrów związanych z funkcjonowaniem tych podmiotów lub ich zachowań. Użycie metod ilościowych pozwoli zobiektywizować osądy ale przede wszystkim potwierdzić lub obalić stwierdzenia występujące w naukach o zarządzaniu i w ekonomii na gruncie dotyczące konkretnych podmiotów, grup podmiotów lub obszarów.	
<b>PRZYKŁADOWE TEMATY PRAC</b>  <ol style="list-style-type: none"><li>1. Identyfikacja czynników wpływających na sukces przedsiębiorstw branży turystycznej w województwie pomorskim.</li><li>2. Zachowania konsumentów suplementów diety dla sportowców i ocena czynników wpływających na nie.</li><li>3. Krótkookresowy model wielkości obrotów portu morskiego w Gdyni wraz z identyfikacją czynników wpływających na zmianę obrotów.</li><li>4. Prognoza zmian dochodów mieszkańców Gdyni w latach 2023-2027.</li><li>5. Ocena wpływu epidemii Covid-19 na funkcjonowanie przedsiębiorstw w branży budowlanej.</li></ol>	
<b>DODATKOWE INFORMACJE</b>  Do napisania pracy dyplomowej niezbędne będzie posiadanie lub dostęp do zbiorów danych umożliwiających przeprowadzenie analiz. Ewentualnie pomysł skąd odpowiednie dane można pozyskać.	